
 
DETERMINAZIONE N. 394  del 15/04/2019   

Servizio Tecnico, organismi autonomi e di garanzia 
 

Struttura proponente: 
 

Area: “Programmazione e manutenzione immobili del Consiglio” 
Ufficio: “Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro” 

 
OGGETTO:  

 
Revoca e contestuale nuova nomina del coordinatore/responsabile dell’emergenza 

 

□  Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

         

Dott.ssa Franca Cardinali                                                   

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott.ssa Franca Cardinali 

 
                        Il Direttore                                                           
                
                Ing. Vincenzo Ialongo 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della Struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



Il DIRETTORE  
 

  VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 
modifiche e, in particolare, l’articolo 24; 
 
 VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 
modifiche; 

VISTA la deliberazione n. 1 del 9 gennaio 2019 "Riorganizzazione delle strutture 
amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione"; 

 CONSIDERATO che la citata deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 9 gennaio n. 1, 
istituisce tra gli altri, il Servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia”; 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 1 con 
il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 22, è stato conferito 
all'Ing. Vincenzo Ialongo, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, della l.r. 6/2002 e successive 
modifiche, l’incarico di Direttore del Servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia”; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 54 del 22 gennaio 2019 "Istituzione 
delle Aree e degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione n. 777 del 30 
ottobre 2018"; 

VISTA la determinazione 13 marzo 2019, n. 199 (Approvazione dell’avviso per il 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa connesse alle sezioni istituite nell’ambito 
delle aree e degli uffici del Consiglio regionale); 

CONSIDERATO che nell’allegato 1 alla citata determinazione n. 191/2019 sono state 
definite le funzioni e le responsabilità relative alla posizione organizzativa connessa alla sezione 
denominata “Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro”, istituita nell’ambito dell’area 
“Programmazione e manutenzione degli immobili del Consiglio” del servizio “Tecnico, Organismi 
di controllo e garanzia”; 

VISTA la determinazione n. 268 del 28.03.2019 con la quale è stato conferito alla dott.ssa 
Franca Cardinali l’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Qualità 
e sicurezza sui luoghi di lavoro”, istituita nell’ambito dell’area “Programmazione e manutenzione 
degli immobili del Consiglio” del servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia”; 

VISTA, altresì, la determinazione n. 609 dell’8 agosto 2018 con la quale è stato conferito 
alla stessa dipendente l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
(R.S.P.P.) per le sedi del Consiglio regionale, in applicazione del D.Lgs. 81/08; 

CONSIDERATO che nei compiti del Servizio di Prevenzione e Protezione ricadono anche 
quelli relativi alla organizzazione e gestione dei piani di emergenza (primo soccorso e 
prevenzione incendi); 

RAVVISATA, quindi, la necessità di revocare l’incarico di coordinatore/responsabile delle 
emergenze conferito al dott. Federico Punzo con la determinazione n. 886 del 5.12.2016; 

TENUTO CONTO della necessità, a seguito di puntuale verifica, di rinviare ad un 
successivo provvedimento, l’aggiornamento dei nominativi dei dipendenti incaricati di far parte 
delle squadre di emergenza;   

   
 



Per i motivi di cui in premessa 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di revocare la determinazione n. 886 del 5.12.2016 di conferimento dell’incarico di 
Coordinatore/responsabile delle emergenze al dott. Federico Punzo; 

 
2. di conferire alla dott.ssa Franca Cardinali titolare della posizione organizzativa connessa 

alla sezione denominata “Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro” conferita con 
determinazione n. 268 del 28.03.2019, l’incarico di coordinatore/responsabile delle 
emergenze; 
 

3. di confermare la nomina di R.S.P.P. per le sedi del Consiglio regionale del Lazio alla 
dott.ssa Franca Cardinali, conferita con determina n. 609 dell’8.8.2018, in applicazione del 
D.Lgs. 81/08; 
 

4. di rinviare a successivo provvedimento e a seguito di puntuale verifica, l’aggiornamento 
dei piani di emergenza e dei nominativi dei dipendenti incaricati di far parte delle squadre 
di riferimento; 
 

5. di notificare il presente provvedimento agli interessati; 
 

6. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente – 
Provvedimenti dirigenziali” del sito del Consiglio regionale. 

 
 

 
 

     Ing. Vincenzo Ialongo 


